P.O. Box 213030 Stockton, CA 95213-9030 (209) 468-4800 www.sjcoe.org

## one. Program Escuelas de la Comunidad y del Tribunal de Menores/ Agenda de la Junta del Consejo Directivo Escolar/

14 de noviembre, 2024 2pm/ 4635 Georgetown Pl., Ste. B, Stockton

Puntos de la Agenda	Tipo del Asunto	Persona Responsable
<ul> <li>Bienvenida y Presentaciones (5 minutos)</li> <li>El Administrador J. Boyd se presentó y les dio la bienvenida a todos los asistentes</li> <li>La Presidenta L. Richmond inició la junta a las 2:17 p.m. y les pidió a los asistentes y miembros del Consejo que se presentaran.</li> </ul>	Informativo	J. Boyd/ L. Richmond
2. Revisión y Aprobación de las Minutas Previamente Terminadas  • La Presidenta les dio tiempo a los miembros del consejo para que revisaran las minutas de la junta de 9/19/24 e hizo la moción para aprobar las minutas.  • B. Feliciano hizo la moción para aprobar las minutas.  • V. Loredo secundó la moción  • Todos los miembros del Consejo estuvieron a favor y las minutas fueron aprobadas	Acción - Votación	J. Boyd/ L. Richmond
<ul> <li>Plan de Seguridad</li> <li>El Administrador J. Boyd revisó el plan de seguridad con los miembros del Consejo de parte de J. Rich quien no asistió a la junta. Al terminar de revisar el plan de seguridad la Presidenta hizo la moción para aprobar el plan.</li> <li>B. Feliciano propuso que se aprobara el plan</li> <li>R. Ramirez secundó la propuesta</li> <li>Todos los miembros del Consejo estuvieron a favor y el plan fue aprobado</li> </ul>	Acción - Votación	J. Rich
<ul> <li>Sello Estatal de Participación Cívica</li> <li>El Administrador invitado A. Camacho revisó los requisitos del Sello Estatal de Participación Cívica y proporcionó antecedentes de información respecto al "porqué" y de "cómo" esto beneficia a los estudiantes</li> </ul>	Acción - Votación	A. Camacho

P.O. Box 213030 Stockton, CA 95213-9030 (209) 468-4800 www.sjcoe.org

$\overline{}$			-
	<ul> <li>Al concluir la presentación, la Presidenta hizo la moción para que se aprobaran los requisitos</li> <li>B. Feliciano propuso que se aprobaran los requisitos</li> <li>R. Gurrola secundó la moción</li> <li>Todos los miembros del Consejo estuvieron a favor de los requisitos y se aprobaron</li> </ul>		
5.	<ul> <li>Actualizaciones del Programa</li> <li>a. Encuesta de California Healthy Kids</li> <li>La Enfermera I. Bazyuk explicó la encuesta y la importancia de que los padres, los estudiantes, y el personal llenen la encuesta</li> <li>Se hizo una pregunta y fue contestada: la encuesta es anónima</li> <li>b. Iniciativa de Escuelas Comunitarias</li> <li>El Administrador J. Boyd revisó la Iniciativa, y explicó de qué manera beneficiaría a los estudiantes y a las familias a las que servimos</li> </ul>	Informativo	I. Bazyuk J. Boyd
6.	<ul> <li>Anuncios del Programa</li> <li>H. Calderon compartió que el programa está ofreciendo ahora vales de lavandería para estudiantes/familias con el fin de eliminar la falta de asistencia debido al problema de la ropa sucia</li> </ul>	Informativo	TBD
7.	Comentarios del Público  a. Preocupaciones actuales  • El presidente invitó a los asistentes/miembros del Consejo que quisieran compartir sus preocupaciones actuales del recinto escolar  • Las preocupaciones fueron escritas y documentadas para su futura revisión por parte de los administradores y el personal de la escuela  • Los miembros del Consejo decidieron que apreciarían que esto fuera un punto de la agenda para las futuras juntas del SSC (Consejo Directivo Escolar)	Informativo	J. Boyd/ L. Richmond

P.O. Box 213030 Stockton, CA 95213-9030 (209) 468-4800 www.sjcoe.org

No se hicieron más comentarios		
La próxima junta será el 16 de enero del 2025, a las 2 pm (el lugar será anunciado)  La Presidenta condujo una plática sobre el próximo lugar  El lugar de la próxima junta será en one.Lodi  La Presidenta hizo la moción para clausurar la junta.  B. Feliciano propuso que se terminara la junta  V. Loredo secundó la moción  La junta fue cancelada a las 3:10 p.m.	Diálogo	J. Boyd/L. Richmond